
Czwarta Niedziela Zwykła 

28 stycznia 2024 

I czyt. Pwt 18, 15-20 

II czyt. 1 Kor 7, 32-35 

Ref. Psalm 95: „Słysząć głos Pana, serc nie 

zatwardzajcie.”  

Ewangelia: Mk 1, 21-28 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODSZEDŁ DO BOGA: 
 

Roman Kozioł 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

U początku swej publicznej działalności Jezus zmierza do 

synagogi. Skoro dopuszczono Go do głosu i otwarcie może 

tam nauczać, znaczy, że uważano Go za nauczyciela. 

Porządek spotkania w synagodze burzy zachowanie 

opętanego człowieka. Ale Jezus każe złemu duchowi 

opuścić biednego człowieka, a tym samym stawia siebie 

ponad urząd nauczyciela. Swoją mocą udowadnia, że jest 

kimś więcej niż nauczycielem, że jest Synem Bożym. W 

całym tym zdarzeniu zadziwia fakt, że to nie uczestnicy 

synagogalnego spotkania słuchający Jezusa, ale zły duch 

wyznaje wiarę w to, że Jezus jest Świętym Boga, Bożym 

Synem. Dla Świętego Marka, autora tej Ewangelii, owo 

wydarzenie jest pierwszym cudem dokonanym przez Jezusa. 

Ilekroć stajemy w bliskości Boga, wyznajemy wiarę w 

Jezusa i słuchamy Jego słów, tyle razy cuda stają się naszym 

udziałem w konkretnej codzienności. Odkryjmy w słowie 

Bożym umocnienie w naszych słabościach ku odmianie 

serc. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj zbierana będzie druga kolekta na Fundusz 

remontowy naszego kościoła. Serdecznie dziękujemy za 

złożone ofiary. 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ TRĘDOWATYCH 
 

To ostatnia niedziela stycznia, w którą przypada Światowy 

Dzień Trędowatych. Jest to okazja, by pomodlić się za 

cierpiących na tę straszliwą chorobę, za tych wszystkich, 

którzy im spieszą z pomocą, a także za wszystkich chorych, 

opuszczonych i wykluczonych.  
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypadają czwartek przed pierwszym 

piątkiem, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W 

czwartek podczas wieczornego nabożeństwa otoczymy 

modlitwą tych, którzy opuścili wszystko, by pójść za głosem 

Pana, oraz tych, którzy ten głos słyszą, aby nie bali się za 

nim podążać. 
 

SPOTKANIE GRUPY MISYJNEJ 
 

W najbliższą środę, 31 stycznia, po wieczornej Mszy św. 

odbędzie się spotkanie grupy misyjnej przy naszej parafii. 

Za grupę obecnie odpowiedzialna jest pani Teresa Więcko. 

Misje to nie tylko ewangelizacja w egzotycznych krajach 

misyjnych, ale i nasze codzienne życie religijne, a zatem 

każdy chrześcijanin jest misjonarzem. Zapraszamy więc do 

pogłębiania świadomości o tym aspekcie życia Kościoła 

przez wspólną modlitwę, spotkania oraz materialne wsparcie 

misjonarzy.  
 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 
 

W piątek, 2 lutego, będziemy przeżywali święto 

Ofiarowania Pańskiego, które w polskiej tradycji nazywane 

jest świętem Matki Boskiej Gromnicznej. Msze Święte w 

naszym kościele będą sprawowane o godz. 8:00, 11:00 oraz 

19:00. Na początku każdej Mszy będzie miała miejsce 

ceremonia poświęcenia świec, zatem przynieśmy ze sobą 

świece-gromnice. Niech one staną się znakiem obecności 

Chrystusa – Światłości świata; zapalajmy je, jak mówi stara 

polska tradycja, w chwilach trwogi i zagrożenia, aby o tej 

obecności i opatrzności Bożej sobie nieustannie 

przypominać. Spowiedź odbędzie się godzinę przed 

wieczorną Mszą Świętą, z racji pierwszego piątku miesiąca; 

okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu już od godz. 

15:00. 
 

DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 
 

2 lutego obchodzimy Światowy Dzień Życia 

Konsekrowanego. Otoczmy więc naszą modlitwą 

wszystkich, którzy przez składane śluby zakonne czy inne 

zobowiązania pragną całkowicie ofiarować swoje życie 

Bogu, żyjąc według rad ewangelicznych: czystości, ubóstwa 

i posłuszeństwa. Składane w to święto ofiary przeznaczone 

zostaną na wspomożenie kontemplacyjnych wspólnot 

zakonnych w naszej ojczyźnie. 
 

ŚWIĘTY BŁAŻEJ 
 

W sobotę, 3 lutego, z okazji liturgicznego dnia Świętego 

Błażeja, którego czcimy jako orędownika w chorobach 

gardła, poranną Mszę odprawimy według formularza o tym 

Świętym, na zakończenie której pobłogosławimy świece 

oraz udzielimy specjalnego błogosławieństwa za jego 

wstawiennictwem. To również pierwsza sobota miesiąca, 

zatem zapraszamy na nabożeństwo do Matki Bożej o godz. 

18:00. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic 

różańcowych w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. 

o godz. 11:00. 
 

MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA 
 

Zachęcamy do korzystania z Mszy św. zbiorowej, w ten 

sposób nasze intencje są szybko odprawione. Pragniemy 

również poinformować, że intencje ofiarowane na misje są 

bardzo szybko odprawiane przez różnych księży lub 

czasami w naszej parafii. 
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

Sakrament Bierzmowania w tym roku odbędzie się w 

niedzielę, 14 kwietnia o godz. 9:30 am. Sakramentu 

Bierzmowania udzieli bp Robert Kasun. 
 



SAKRAMENT PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 
 

Sakrament Pierwszej Komunii Świętej odbędzie się w 

niedzielę, 19 maja na Mszach św. o godz. 9:30 po angielsku 

i o godz. 13:00 po polsku. 
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać z tyłu kościoła. Uprzejmie 

prosimy o wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku $, 

ofiary pięniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie 

kopertek z poprzednich lat. Dziękujemy za waszą 

ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

REKOLEKCJE PRZETRWANIA DLA MŁODZIEŻY 
 

Młodzież oblacka organizuje Rekolekcje Przetrwania dla 

młodzieży w wieku od 13 do 18 lat, które odbędą się od 11 

do 15 marca w ośrodku harcerskim SAMAC w Oshawie. 

Koszt $230 dla pierwszego rodzeństwa, i mniej dla 

kolejnych. Zapisy przez e-mail 

OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM  
 

REKOLEKCJE PRZETRWANIA  

DLA STARSZEJ MŁODZIEŻY 
 

Młodzież oblacka organizuje weekendowe Rekolekcje 

Przetrwania dla młodzieży w wieku od 18 do 30 lat, które 

odbędą się od 15 do 17 marca w ośrodku harcerskim 

SAMAC w Oshawie. Koszt $150. Zapisy przez e-mail 

OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM  
 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
 

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w 

związku małżeńskim rozpocznie się 5 lutego i potrwa do 

18 marca. Zajęcia będą miały miejsce w każdy poniedziałek 

o godzinie 20:00 w sali parafialnej św. Maksymiliana 

Kolbe. Koszt: $100 od pary. Rejestracja na stronie 

www.kolbe.ca w zakładce Liturgia i Sakramenty / 

Sakrament Małżeństwa. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Kazimierza 

Szydłowskiego – Irena 

Za śp. Krystynę Idzik x7 – mąż, dzieci i wnuki 

W intencji Bogu wiadomej x3 

Za śp. Krystynę Idzik x2 – Janina i Stanisław Kula 

Za śp. Monikę Tuzel – Kazimiera Pruchnicka z rodziną 
Za śp. Danutę Kaczmarek – Jasia 

Za śp. Martę Musiał – Jasia 

Za śp. Henryka Skibińkiego – rodzina Wojciechowski  

Za śp. Henryka Skibińskiego x10 – lektorzy i nadzwyczajni 

szafarze Komunii św. z parafii św. Kazimierza 

Za śp. Genowefę Kaletę x3 – rodzina Czajkowskich 

Za śp. Adolfa i Janinę, Stanisława i Stanisławę x3  

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

4. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 28 stycznia 

8:00 O Boże błog. dla członków Róży św. Kazimierza i 

ich dzieci 

9:30 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Angeliki 

Borowskiej z okazji urodzina - babcia 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Romualda Wiśniewskiego - córka 

19:00 Za śp. Teresę Opaliński (2. rocznica śmierci) – 

Joanna Opalińska z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 29 stycznia  

8:00 Za śp. Aleksandrę, Józefa i Mariana Tutas – 

wnuczka Monika 

19:00 Za śp. Franciszka i Katarzynę Kulig – syn 

Konstanty 
 

WTOREK, 30 stycznia  

8:00 Za śp. Edmunda Leszczyńskiego i zmarłych z 

rodziny Leszczyńskich – zięć z rodziną 

19:00 Za zmarłych z rodzin Pelic i Szkołut – rodzina 
 

ŚRODA, 31 stycznia – św. Jana Bosko, prezbitera 
8:00 Za śp. Helenę Kozicką (rocznica śmierci) i 

Czesława – o. Kazimierz 

19:00 Za śp. Dorotę i Witolda Krupowicz, rodziców Jana i 

Annę, braci Czesława i Jana Firlejczyk – rodzina 
 

CZWARTEK, 1 lutego 

8:00 Dziękczynna z prośbą o opiekę Bożą i dary Ducha 

Świętego dla Jennifer, Michelle, Elizabeth i Daniel 

– babcia 

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za zmarłych z rodziny Stępień – Bożena 
 

PIĄTEK, 2 lutego – Ofiarowanie Pańskie 

8:00 Za śp. Waleriana i Stanisławę Deputat – Stefania 

Baran z rodziną 

11:00 O zdrowie i Boże błog. dla Józefa Stępień z rodziną 

– Stefania Kołpak 

18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za śp. Jana Kaczor – żona i dzieci z rodzinami  
 

SOBOTA, 3 lutego – św. Błażeja 

8:00 Za śp. Annę i Wojciecha Kopeć – córka z rodziną 

18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty 

19:00 Za śp. Marię, Jana i Stanisława Blicharskich – żona 

i wnuki 
 

5. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 4 lutego 

8:00 W intencji członków Tow. Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Marię Strycharz – córka, syn i rodzina 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Jadwigi i 

Tadeusza Cichoń z okazji 60. rocznicy ślubu – 

dzieci i wnuki 

13:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Jana 

Kołapka z okazji urodzin - mama 

19:00 Za zmarłych z rodziny Bielenda - Bronisława 

mailto:OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM
mailto:OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM
http://www.kolbe.ca/

